
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

04.04.2023 №A-2375

О результатах Всероссийского профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с 
ограниченными возможностями здоровья «Шаг вперед»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Шушакова Елена Владимировна ДП-2375-94501 от 03.04.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья «Шаг вперед»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Султанова Лидия 
Кузьмовна

Проект инклюзивная среда в 
образовательном учреждении 
«Организация и содержание 
инклюзивной среды в 
профессиональном образовательном 
учреждении»

2 место ДП-2375-95209

2 Хавжокова Рузана 
Зауровна Будущее Без Границ 3 место ДП-2375-95252

3 Овсянникова Ольга 
Ильинична

"Использование балансировочной 
доски для мозжечковой стимуляции 
у детей с ТНР в коррекционно – 
логопедическом процессе."

1 место ДП-2375-95286

4 Кириллова Татьяна 
Афанасьевна Из опыта работы с детьми ОВЗ 3 место ДП-2375-95768

5 Нина Владимировна 
Сарбантович

Презентация на тему : "Первые 
цветы весны" 1 место ДП-2375-95857



6 ГутеневаНаталья 
Владимировна

Коррекционно- образовательная 
работа с материалами программно- 
дидактического комплекта 
«РЕЧЬ:ПЛЮС»: пазлы-сказки для 
развития связной речи у детей с ОВЗ

2 место ДП-2375-95875

7 Невесенко Нурия 
Рафиковна Дисграфия у младших школьников 1 место ДП-2375-96012

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


